MUNICÍPIO DE AIMORÉS
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

OFÍCIO LEGISLATIVO Nº 018/2025

Autoria: Wagner Ferreira de Oliveira
Knoblauch, Genylda Ferreira Salomao
Nº do Protocolo: 54/2025
Protocolado em: 26/02/2025 12h14

Da: Cãmara Municipal de Aimorés\MG
Para: Prefeitura Municipal de Aimorés\MG
Assunto: Projetos de Leis aprovados para sanção.

Senhor Prefeito,

Comunico a Vossa Excelência que o, Projetos de Lei nº001/2025 de autoria
do Executivo Municipal, que “DISPÕE SOBRE O PROCESSO DE LEGITIMAÇÃO DE POSSE
DO IMOVÉL PÚBLICO MUNICIPAL DESCRITO NO PROCESSO DE LEGITIMAÇÃO Nº006/2024.”
e o Projeto de Lei nº002/2025 de autoria do Executivo Municipal, que “DISPÕE
SOBRE  O  PROCESSO  DE  LEGITIMAÇÃO  DE  POSSE  DO  IMOVÉL  PÚBLICO  MUNICIPAL
DESCRITO NO PROCESSO DE LEGITIMAÇÃO Nº004/2022.”, foram aprovados por
unanimidade por essa Casa Legislativa, em Reunião Ordinária do dia
24/02/2025 e seguem para sanção.

Segue o que apresenta para o momento, reitero votos de elevada estima
e consideração.

Atenciosamente.

DOCUMENTOS

Projeto de Lei Nº 01/2025
DISPÕE SOBRE A LEGITIMAÇÃO DE POSSE DO IMÓVEL PÚBLICO MUNICIPAL DESCRITO NO PROCESSO
DE LEGITIMAÇÃO Nº 006/2024
Votação: Aprovado em 2ª Discussão
Autoria: Adriano Garcia

Esta folha foi gerada automaticamente em: 06/03/2025 às 11:04:28 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 W
ag

ne
r F

er
re

ira
 d

e
Ol

iv
ei

ra
 K

no
bl

au
ch

, E
lia

s
Pa

re
nt

e,
 G

en
yl

da
 F

er
re

ira
 S

al
om

ao
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

Pú
bl

ic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

m
ai

m
or

es
.g

w
ou

vi
do

ri
a.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 J5

IQ
N

-U
EP

W
E-

VS
ID

Y-
JJA

SK
-M

0O
CD

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

Av. Raul Soares, nº 310 - Centro - CEP 35.200-000 - Aimorés - MG - CNPJ nº 00.551.011/0001-60

https://cmaimores.gwouvidoria.com.br/validador/J5IQN-UEPWE-VSIDY-JJASK-M0OCD
https://cmaimores.gwouvidoria.com.br/doc/materia/119
https://cmaimores.gwouvidoria.com.br/validador/J5IQN-UEPWE-VSIDY-JJASK-M0OCD

MUNICÍPIO DE AIMORÉS
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

DOCUMENTOS

Projeto de Lei Nº 02/2025
“DISPÕE SOBRE A LEGITIMAÇÃO DE POSSE DO IMÓVEL PÚBLICO MUNICIPAL DESCRITO NO PROCESSO
DE LEGITIMAÇÃO Nº 004/2022. ”
Votação: Aprovado em 2ª Discussão
Autoria: Adriano Garcia

Esta folha foi gerada automaticamente em: 06/03/2025 às 11:04:28 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 W
ag

ne
r F

er
re

ira
 d

e
Ol

iv
ei

ra
 K

no
bl

au
ch

, E
lia

s
Pa

re
nt

e,
 G

en
yl

da
 F

er
re

ira
 S

al
om

ao
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

Pú
bl

ic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

m
ai

m
or

es
.g

w
ou

vi
do

ri
a.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 J5

IQ
N

-U
EP

W
E-

VS
ID

Y-
JJA

SK
-M

0O
CD

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

Av. Raul Soares, nº 310 - Centro - CEP 35.200-000 - Aimorés - MG - CNPJ nº 00.551.011/0001-60

https://cmaimores.gwouvidoria.com.br/doc/materia/120
https://cmaimores.gwouvidoria.com.br/validador/J5IQN-UEPWE-VSIDY-JJASK-M0OCD

MUNICÍPIO DE AIMORÉS
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

LISTA DE ANEXOS E ATOS VINCULADOS

Documento(s) Tipo Visualizar

PROJETO DE LEI Ato Vinculado Visualizar

PROJETO DE LEI 002-2025 Ato Vinculado Visualizar

Esta folha foi gerada automaticamente em: 06/03/2025 às 11:04:28 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 W
ag

ne
r F

er
re

ira
 d

e
Ol

iv
ei

ra
 K

no
bl

au
ch

, E
lia

s
Pa

re
nt

e,
 G

en
yl

da
 F

er
re

ira
 S

al
om

ao
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

Pú
bl

ic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

m
ai

m
or

es
.g

w
ou

vi
do

ri
a.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 J5

IQ
N

-U
EP

W
E-

VS
ID

Y-
JJA

SK
-M

0O
CD

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

Av. Raul Soares, nº 310 - Centro - CEP 35.200-000 - Aimorés - MG - CNPJ nº 00.551.011/0001-60

https://cmaimores.gwouvidoria.com.br/arquivo/67bf279b95dfa.pdf
https://cmaimores.gwouvidoria.com.br/arquivo/67bf29fe19f29.pdf
https://cmaimores.gwouvidoria.com.br/validador/J5IQN-UEPWE-VSIDY-JJASK-M0OCD

MUNICÍPIO DE AIMORÉS
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Ofício Legislativo Nº 018/2025
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 26/02/2025 11:38:22
Hash Interno: dosdaupcvzqabkg5uv10gguujswditsoswmngf0c

Chave de Verificação

J5IQN-UEPWE-VSIDY-JJASK-M0OCD
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.cmaimores.gwouvidoria.com.br/validador e informe a chave de

verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

064.***.***-03 Wagner Ferreira de Oliveira Knoblauch Assinado em 26/02/2025 12:11

060.***.***-55 Elias Parente Assinado em 26/02/2025 12:12

088.***.***-61 Genylda Ferreira Salomao Assinado em 26/02/2025 12:12

Esta folha foi gerada automaticamente em: 06/03/2025 às 11:04:28 Página 4

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 W
ag

ne
r F

er
re

ira
 d

e
Ol

iv
ei

ra
 K

no
bl

au
ch

, E
lia

s
Pa

re
nt

e,
 G

en
yl

da
 F

er
re

ira
 S

al
om

ao
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

Pú
bl

ic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

m
ai

m
or

es
.g

w
ou

vi
do

ri
a.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 J5

IQ
N

-U
EP

W
E-

VS
ID

Y-
JJA

SK
-M

0O
CD

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

Av. Raul Soares, nº 310 - Centro - CEP 35.200-000 - Aimorés - MG - CNPJ nº 00.551.011/0001-60

https://cmaimores.gwouvidoria.com.br/doc/oficio/230/documento
https://cmaimores.gwouvidoria.com.br/validador/J5IQN-UEPWE-VSIDY-JJASK-M0OCD
https://cmaimores.gwouvidoria.com.br/validador/J5IQN-UEPWE-VSIDY-JJASK-M0OCD